
*MUKHSP04873990 * 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor dopravy a silničního hospodářství 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
  

 

SPIS. ZN.: MKH/113622/2019/05   
 

 
Č.J.: MKH/002273/2020   
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Kateřina Křížová 
327 710 303 
krizova@mu.kutnahora.cz 

  

     
DATUM: 8. ledna 2020    
 

 
 

V EŘEJ N Á  V YHL Á Š KA  

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI 

 Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako obecní úřad obce 
s rozšířenou působností příslušný podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) pro stanovení místní a přechodné úpravy 
provozu pozemních komunikacích na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a na veřejně přístupné 
účelové komunikaci na základě podnětu, který dne 12.11.2019 podalo Krajské ředitelství Policie 
Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, Dopravní inspektorát, IČO 75151481, 
Na Baních 1535, 156 00  Praha, (dále jen „žadatel“) postupem podle § 171 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) rozhodl podle § 77 odst. 1 písm. c) a 
odst. 5 zákona o silničním provozu  

o stanovení místní úpravy provozu 

na místní komunikaci ul. Purkyňova v Kutné Hoře (ve směru jízdy od ul. Kremnická k ul. Vojtěšská) 
z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti dopravy - ve zklidněné oblasti (zóně s dopravním 
omezením) s rodinnými domy a mateřskou školou; 

spočívající v odstranění těchto dopravních značek: 

• svislé dopravní značení „IP 11a“ (Parkoviště) s textem „BUS“ + dodatková tabulka 
„E 13“ s textem „2x BUS“ + dodatková tabulka „E 8a“ (Začátek úseku); 

• svislé dopravní značení „IP 11a“ (Parkoviště) s textem „RÉSERVÉ“ + dodatková 
tabulka „E 13“ s textem „BUS“ + dodatková tabulka „E 8c“ (Konec úseku) 

v rozsahu dle předložené situace, která jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy. 

Odůvodnění: 

Na základě podnětu podaného dne 12.11.2019 Krajským ředitelstvím Policie Středočeského kraje, 
Územní odbor Kutná Hora, Dopravní inspektorát, IČO 75151481, Na Baních 1535, 156 00  Praha 
z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti dopravy - ve zklidněné oblasti v zóně s dopravním 
omezením – ul. Purkyňova v Kutné Hoře bylo podle ustanovení § 171 správního řádu zahájeno řízení, 
na základě kterého se vydává závazné opatření obecné povahy. Návrh s umístěním dopravního značení 
se situací byl v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu projednán s policií. Městský úřad 
Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství doručil oznámení o návrhu stanovení místní 
úpravy provozu veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu.  



Č.j. MKH/002273/2020 str. 2 

 

Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora Města 
Kutná Hora, na jehož území dojde ke změně dopravního značení, po dobu 15 dnů. Zároveň bylo úplné 
znění návrhu opatření obecné povahy zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup 
na webových stránkách Města Kutná Hora http://www.mu.kutnahora.cz/. 

Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány, aby 
podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky. V souladu s § 172 odst. 4 
správního řádu mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny, uplatnit u odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Kutné 
Hoře písemné připomínky a současně v souladu s § 172 odst. 5 téhož zákona mohli vlastníci 
nemovitosti, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy souvisejí s výkonem vlastnického práva mohly být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy k odboru 
dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Kutné Hoře písemné odůvodněné námitky 
ve lhůtě 30 dnů od jeho zveřejnění. 

Návrh opatření obecné povahy stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
v katastrálním území Kutná Hora se přímo dotýkal zájmů vlastníkem dotčené pozemní komunikace, a 
dále kteréhokoli účastníka silničního provozu na těchto komunikacích. 

Ve stanovené lhůtě obdržel správní orgán námitky od: 
Města Kutná Hora, odboru investic, technického oddělení, Havlíčkovo náměstí 552/1, 
284 01 Kutná Hora 

Dne 20.12.20119 obdržel správní orgán od PČR DI Kutná Hora vyjádření k navrhované změně. 

O námitce, kterou podalo Město Kutná Hora, odbor investic, technické oddělení do řízení o návrhu 
opatření obecné povahy, rozhodl správní orgán rozhodnutím, které je součástí tohoto odůvodnění. 

Rozhodnutí o námitkách: 

Námitka  

Dle ustanovení § 175 odst. 5 správního řádu, o podané námitce Města Kutná Hora, odbor investic, 
technické oddělení, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, rozhodl správní orgán takto: 

Námitce ve věci stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci ul. Purkyňova v Kutné Hoře, 
z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti dopravy - ve zklidněné oblasti (zóně s dopravním 
omezením) s rodinnými domy a mateřskou školou, spočívající v odstranění dopravního značení 
v rozsahu shora uvedeném, správní orgán nevyhověl. 

Odůvodnění rozhodnutí o námitkách: 

Odůvodnění námitky - Správní orgán obdržel Města Kutná Hora, odboru investic, technického 
oddělení, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora dne 20.12.2019 tj. v zákonem stanovené 
lhůtě, písemné námitky do řízení o návrhu opatření obecné povahy, jehož rozsah je popsán výše. 

Město Kutná Hora, odbor investic, technické oddělení jako vlastníci a správci místních komunikací 
v Kutné Hoře nesouhlasí s navrženou místní úpravou provozu. V odůvodnění uvádí: Na základě 

podnětu Čj: KRPS-307955-1/ČJ-2019-010506-JL místního DI PČR, který jsme jako vlastníci 

komunikace obdrželi na vědomí, Váš odbor dopravy zahájil řízení ve věci zrušení dvou parkovacích 

míst pro autobusy v Purkyňově ulici v Kutné Hoře. Stanovisko Města Kutná Hora je k tomuto návrhu 

DI PČR mnoho let neměnné, tj. dokud nebude uskutečněna jiná varianta parkování turistických 

autobusů v okolí chrámu Sv. Barbory, budou v Purkyňově ulici ponechána uvedená dvě parkovací 

místa. Ke zřízení těchto míst byl před lety udělen mimo jiné i souhlas stejného DI PČR. Před touto 

úpravou totiž docházelo k mnohem nebezpečnějším dopravním situacím než dnes. Především šlo 

o parkování v místech, kde to nebylo možné, např. přímo před uvedeným chrámem (v jízdním pruhu 

vozovky, na chodníku apod.). Dále docházelo k otáčení autobusů na krajské silnici, nebo na úzkých 



Č.j. MKH/002273/2020 str. 3 

 

místních komunikacích v ulici V Hutích a jinde. Právě dočasným zřízením dvou parkovacích míst 

došlo ke zvýšení bezpečnosti jak pohybu autobusů samotných, tak především denně zde pohybujících 

se stovek turistů - chodců. Jedinou nevýhodou současného stavu je zajíždění autobusů do této klidné 

lokality města s rodinnými domy. I z tohoto důvodu byly na nejfrekventovanější křižovatce ulic 

Havlenova/Fučíkova instalovány dva nové bezpečnostní prvky (sloupky). Rada města svým usnesením 

č. 985/19 ze dne 18.12.2019 schválila doporučení dopravní komise, podat výše uvedenou námitku. 

Správní orgán celou situaci i s ohledem na námitku posoudil a shledal, že odstranění dopravních 
značek je důvodné.  

Správní orgán obdržel od Policie ČR DI Kutná Hora e-mailovou korespondenci, kde Policie ČR DI 
Kutná Hora již od září roku 2018 upozorňuje vlastníka komunikace na velmi závažný problém, 
týkající se parkování autobusů v ulici Purkyňova. Poukazuje nejenom na nevhodnost parkování 
autobusů na místní komunikaci u mateřské školky, ale i na problémy při odjezdech autobusů a 
odbočení ve směru do ul. Vojtěšská (v křižovatce ulic Purkyňova x Vojtěšská x Kotkova).  

V dubnu 2019 Policie ČR DI Kutná Hora upozorňuje vlastníka komunikace, že při šetření přestupků 
v ul. Purkyňova bylo zjištěno, že autobusy vjíždějící do této ulice porušují dopravní značku B 13 
(10 tun), kdy téměř každý autobus má vyšší hodnotu a jedná se tedy o porušení ustanovení zákona 
o silničním provozu. Dále bylo zjištěno, že na dopravní značce je znatelný text „MIMO BUS MHD“, 
což neumožňuje vjezd zájezdovým autobusům do této zóny. Dopravní značení je nutné uvést 
do souladu s TP 65 s tím, že na všech zónových značkách musí být text i symboly stejné. Úsek 
vyhrazený pro parkování BUS v této ulici navrhuje Policie ČR DI Kutná Hora přemístit na jiné 
vhodné místo, a to nejen z hlediska bezpečnosti dětí z blízké školky, ale také z hlediska plynulosti 
provozu. Při zastavení a stání není vedle autobusu ponechán prostor 6 m. Na místě byla změřena šířka 
mezi obrubami 8 m, což při stání autobusů vychází cca 5,4 m průjezd.  

V květnu 2019 Policie ČR DI Kutná Hora opět žádá o řešení situace v ul. Purkyňova, a to odstraněním 
parkovacích míst pro BUS v této ulici. Praxe ukázala, že se jedná o nebezpečnou situaci v dopravě, 
která ohrožuje nejen děti ze školky. Navíc dochází k dopravním nehodám v ul. Vojtěšská, při průjezdu 
autobusů křižovatku Vojtěšská x Kotkova x Purkyňova, kde nevyhovují vlečné křivky. 

Správní orgán zjistil, že při vjezdu do ulice Purkyňova z ulice Kremnická, je umístěna dopravní 
značka IZ 8a (Zóna s dopravním omezením), kde je uveden symbol DZ B 13 (Zákaz vjezdu vozidel, 
jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez) s hodnotou „10 t“ s novým textem „MIMO 
BUS“ a symbol DZ B 29 (Zákaz stání) s textem „NEPLATÍ PRO VOZIDLA DO 3,5t“, kde 
na ostatních vjezdech/výjezdech (ul. Kudrnova, Sochorova) do/z této zóny je na dopravní značce 
IZ 8a, b uveden symbol DZ B 13 (Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 
vyznačenou mez) s hodnotou „10 t“ s textem „MIMO BUS MHD“ a symbol DZ B 29 (Zákaz stání) 
s textem „NEPLATÍ PRO VOZIDLA DO 3,5t“. Správní orgán souhlasí s vyjádřením Policie ČR 
DI Kutná Hora, že dopravní značení v ulici Purkyňova není v souladu s TP 65 (Zásady pro dopravní 
značení na pozemních komunikacích). Charakter místní komunikace ul. Purkyňova je zcela 
nevyhovující k parkování, projíždění autobusů, jedná se o lokalitu s rodinnými domy a mateřskou 
školou, proto správní orgán z důvodu bezpečnosti a plynulosti dopravy stanovil místní úpravu tak, jak 
bylo navrženo. 

Město Kutná Hora, odbor investic, technické oddělení v námitce uvádí, že je jejich stanovisko 
k návrhu DI PČR mnoho let neměnné, tj. dokud nebude uskutečněna jiná varianta parkování 
turistických autobusů v okolí chrámu sv. Barbory, budou v Purkyňově ulici ponechána uvedená dvě 
parkovací místa. Dále poukazuje na to, že ke zřízení těchto míst byl před lety udělen mimo jiné 
i souhlas stejného DI PČR. Správnímu orgánu se nepodařilo dohledat kdy a za jakých podmínek bylo 
toto dopravní značení stanoveno. Nicméně z veřejného náhledu na stránkách Google Maps bylo 
zjištěno, že min. od roku 2011 byly v ulici Purkyňova umístěny dopravní značky umožňující 
parkování autobusů. Vzhledem k tomu, že město Kutná Hora je turisticky zajímavou lokalitou, je 
zřejmé, že dochází nejen k nárůstu turistů, ale i automobilové dopravy, je řešení parkovacích míst pro 
autobusy v uvedené lokalitě zcela nevhodný. Město Kutná Hora bylo několikrát během uplynulých let 
upozorněno Policií ČR DI Kutná Hora, že zde dochází k porušování bezpečnosti a plynulosti dopravy.  



Č.j. MKH/002273/2020 str. 4 

 

Dále Město Kutná Hora, odbor investic, technické oddělení uvádí, že nechalo kvůli bezpečnosti 
instalovat dva nové bezpečnostní prvky (sloupky). Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a 
silničního hospodářství dne 2.12.2019 pod č.j. MKH/120579/2019 rozhodlo o umístění pevné 
překážky – dvou sloupků na chodníku v křižovatce ulic Havlenova a Fučíkova v Kutné Hoře 
a to za podmínky, že po odstranění vyhrazených parkovacích míst pro autobusy v ul. Purkyňova 
budou tyto sloupky odstraněny. Jedná se tedy o provizorní řešení, se kterým Město Kutná Hora, jako 
vlastník uvedené komunikace souhlasilo. Návrh na odstranění parkovacích míst pro autobusy v ulici 
Purkyňova bylo zveřejněno dne 14.11.2019, Městu Kutná Hora odboru investic, technickému oddělení 
byl návrh doručen 15.11.2019. Dne 29.11.2019 podalo Město Kutná Hora, odbor investic, technické 
oddělení žádost o umístění pevné překážky (dvou sloupků) na chodníku v křižovatce ulic Havlenova a 
Fučíkova z důvodu ochrany chodců a majetku. Podmínkou pro umístění pevné překážky bylo, 
že pevná překážka bude odstraněna po stanovení místní úpravy provozu v ulici Purkyňova. Město 
Kutná Hora s touto podmínkou souhlasilo. 

Správní orgán k poznatku, že řidiči před zřízením parkovacích míst v ul. Purkyňova parkovali 
v místech, kde to nebylo možné, např. přímo před chrámem, v jízdním pruhu vozovky, na chodníku 
apod., konstatuje, že každý účastník silničního provozu je povinen se řídit silničními pravidly, 
tj. zákonem o silničním provozu. Příslušným orgánem, který dohlíží na dodržování BESIPu, je Policie 
České republiky.  

P o u č e n í   k   r o z h o d n u t í  o   n á m i t k á ch: 

Proti tomuto rozhodnutí o námitce se podle § 172 odst. 5 správního řádu nelze odvolat ani podat 
rozklad. 

Na základě rozhodnutí o námitkách a po posouzení celé věci dospěl správní orgán k závěru, že vydá 
toto opatření obecné povahy, kterým bude stanovena místní úprava provozu na místní komunikaci 
ul. Purkyňova v Kutné Hoře, a to z důvodů, které jsou výše uvedeny. Všechny zákonné podmínky 
pro stanovení místní úpravy provozu na dotčených komunikacích byly splněny. 

P o u č e n í   k   o p a t ř e n í   o b e c n é   p o v a h y: 

Proti stanovení místní úpravy provozu formou opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek 
dle § 173 odst. 2 správního řádu. Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po 
dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

 
 

(otisk úředního razítka) 

  
 
 
 

Kateřina Křížová 
referent pro silniční hospodářství 

  
 
 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 



Č.j. MKH/002273/2020 str. 5 

 

 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Obdrží: 
V souladu s § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního 
hospodářství toto opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou 
bude provedeno v souladu s § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úředních deskách Městského 
úřadu Kutná Hora, a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem 
po vyvěšení bude písemnost považována za doručenou. 

Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, Dopravní inspektorát, 
IDDS: 2dtai5u 
Město Kutná Hora, odbor investic, technické oddělení 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka  
 
 
Kancelář tajemníka se žádostí o bezodkladné vyvěšení dokumentu na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a 

o zpětné zaslání potvrzeného opatření. 

 



Č.j. MKH/002273/2020 str. 6 

 

Příloha: situace 
 

 
 
 

 


		2020-01-09T14:52:41+0100
	Jaromír Ďoubal
	pracovník pověřený elektronickým podpisem




